Prefeitura de Curitiba
Secretaria Municipal de Planejamento, Finanças e Orçamento

Departamento de Controle Financeiro

Avenida Cândido de Abreu, nº 817 - térreo

Centro Cívico
80530-908 – Curitiba - Paraná
Tel 41 3350 8680 / 3350 8681

www.curitiba.pr.gov.br

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

REF.: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025 – PROCOTOLO Nº 01-235313/2025

A Prefeitura Municipal de Curitiba, por meio da Secretaria Municipal de Planejamento,

Finanças e orçamento – SMF, torna público a republicação do edital de Chamamento

Público nº 001/2025-SMF, que trata do credenciamento de instituições financeiras para

recebimento de tributos e demais receitas públicas municipais, o qual está sendo

publicado na presente data.

Os documentos serão recebidos a partir de 22 de janeiro de 2026, ou seja, 15 (quinze)

dias úteis a partir da publicação, e deverão ser protocolados em envelope aos cuidados

da Comissão Especial de Contratação de Credenciamento, na Secretaria Municipal de

Planejamento, Finanças e Orçamento – SMF, situada na Av. Cândido de Abreu, nº 817

– Térreo – Centro Cívico, CEP 80530-908, Curitiba-PR, em horário comercial (das

08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h) ou no endereço eletrônico:

fcf@curitiba.pr.gov.br em arquivos com formato/extensão pdf.

A cópia do edital de embasamento e seus anexos poderão ser obtidos no portal da

Prefeitura Municipal de Curitiba (https://www.curitiba.pr.gov.br/conteudo/chamamentos-

publicos-2021/3188) ou ainda, por solicitação formal, no endereço eletrônico

fcf@curitiba.pr.gov.br.

As dúvidas poderão ser sanadas pelos telefones: 41 3350-8145 / 41 3350-8680.

Curitiba, 18 de dezembro de 2025.

VINICIOS JOSÉ BORIO

Superintendente Executivo

Secretário Municipal de Planejamento, Finanças e Orçamento

mailto:fcf@curitiba.pr.gov.br
mailto:fcf@curitiba.pr.gov.br

		2025-12-17T11:38:39-0300
	VINICIOS JOSE BORIO:81743793987